
مصائب مسکن
«شرق» از چالش طرح های دولتی در بازار ملک برای 

خانه دار کردن مردم و کنترل قیمت ها گزارش می دهد

 ناهید کیانی یکی از تک ســتاره های تکوانــدوی ایران موفق به 
کســب مدال طلای جهان در رقابت های باکو شد؛ دختری که تا 
چند ماه قبل شایعه مهاجرت و کنار گذاشته شدنش از تیم ملی 
ایران مطرح شــده بود، حالا کاری درخشان در تاریخ تکواندوی 
ایران انجام داده و اولین زن این رشته لقب گرفته که توانسته به 

مدال طلا در ایران دست پیدا کند.

طلای  تاریخی ناهید  در  باکو

تومــان  ۱۵۰۰۰ صفحــه      ۱۲     ۴۵۶۹ شــماره  سال بیســتم         ۲۰۲۳ ژوئــن   ۶     ۱۴۴۴ ذی القعــده   ۱۷    ۱۴۰۲ خــرداد   ۱۶ سه شــنبه 
صفحه  ۹صفحه  ۴

در «شرق» امروز  می خوانید:  چهره های پنهان کار کودک،  توضیحات شهرداری تهران درباره ساعت اجرای طرح ترافیک هم زمان با تغییر ساعت کاری ادارات  و یادداشت هایی از   قادر باستانی، غلامحسین دوانی، رضا حسینمردی

مریم شکرانی: مسکن ۲۵ متری، فروش متری مسکن در 
بورس، مسکن دولتی با زمین رایگان و مسکن اجتماعی 

چهار برنامه دولت برای دست کم ۱۵ سال گذشته 
بوده است که همگی به نتیجه دلخواه نرسیده یا تکرار 

تجربه های شکست خورده هستند. 

دکتر ظریف با انتشــار متنی در اینستاگرام نکاتی اصولی درباره 
رابطه بین آرزوها و امکانات مطرح کرده و به درســتی توضیح داده 
است که چگونه پروردن آرزوها و ارتقای این آرزوها به سطح دستور 
کار سیاســی و اجرائی بدون توجه به امکانات می تواند فاجعه بار 

باشد.
بی شک، آرزوپروری و تبدیل آن به برنامه سیاسی بدون توجه به 
امکانات، عواقب وخیم و تالی فاسدهای خطرناک خود را همیشه 
در سیاست کشــور داشته اســت؛ از جمله آنکه همیشه مخالفان 
آرزوپروری تحت عنوان «ســازش کار» هدف قرار می گیرند و عملا 
به جای اینکه عرصه سیاســت محــل تبادل نظر درباره مســائل 
اصولی و عینی جامعه باشــد، به محل نزاع بین «سازش ناپذیران» 
و «ســازش کاران» تبدیل می شود و کسانی که ساده اندیشانه در پی 
آرزوها هســتند، مخالفان را به «ســازش کاری» متهم می کنند. در 
مقاطعی در تاریخ ۲۰۰ ساله کشورمان شاهد چنین نزاعی بوده ایم. 
دکتر ظریف به درســتی روندی را که به انعقــاد معاهده «ننگین» 
ترکمنچای انجامید، مثال می زند. بخشــی از کســانی که از انعقاد 
معاهده گلستان  بحق رنجیده بودند، بدون توجه به امکانات دولت 
و جامعه، کشــور را در مســیر جنگ دیگری قرار دادند و با استفاده 
از نفوذ معنوی خود در جامعه و بســیج متعصبان ســاده اندیش 
چاره ای برای فتحعلی شاه جز تدارک جنگ دیگری باقی نگذاشتند. 
این در حالی بود که طیف «سازش کار»، کشور را دارای چنان توان و 
امکاناتی که بتواند تن به یک جنگ دیگر با روسیه دهد، نمی دیدند. 
نظر این طیف «ســازش کار» را یکی از دولتمردان بزرگ تاریخ ایران، 
یعنی میرزا ابوالقاسم قائم مقام فراهانی در مجلس مشورتی شاه 
با جمله ای داهیانه که در تاریخ کشــور مــا باقی ماند، بیان کرد. او 
گفت: «به قانون حساب، کسی که شــش کرور مالیات می گیرد، با 
کسی که ۶۰۰ کرور عایدات دارد، از درِ جنگ درنمی آید». این بیان را 
جسارت به «خاقان اعظم» شمردند، او را عامل روس خواندند و به 

خراسان تبعید کردند.
مثال دیگری از صف بندی بین «سازش کار» و «سازش ناپذیر» را 
در جریان ملی کردن صنعت نفت شــاهد بودیم. کسانی که بعد از 
۳۰ تیر ۱۳۳۱ مقابله مســتقیم با مصدق را به دلیل پایگاه مردمی 
او ممکــن نمی دیدند، از در ســازش ناپذیری در حل مســئله نفت 
درآمدند. از جمله وقتی مصدق در ۲۴ سپتامبر ۱۹۵۲ انعطافی بزرگ 
نشان داد و با ارجاع مسئله غرامت به دیوان دادگستری بین المللی 
به این شــرط که هر قانون ملی کردنی در هر جای جهان، از جمله 
در انگلیس، مبنای کار دیوان باشد، موافقت کرد، موجی از تهمت 
و افترا به او و متهم کردن او به ســازش کاری از جانب حزب توده و 
نیز برخی نمایندگان مجلس برخاســت. آنها در واقع تنها راه برای 
شکســت مصدق را ادامه گرفتاری او در باتلاق نفت می دانســتند. 
جالب اینکه انگلیس نیز در ۱۴ اکتبر این پیشــنهاد «سازش کارانه» 
مصــدق را رد و بر مبنــا بودن قرارداد ۱۳۱۲ بــرای حکمیت تأکید 
کرد. در دوره قبل از انقلاب اســلامی کمتر شاهد مثال های دیگری 
در حوزه تقابل بین «ســازش کاری» و «ســازش ناپذیری» هستیم و 
به  طور کلی می توان دوره بین مشــروطیت تا اواسط دهه ۱۳۴۰ را 
دوره غالب بودن میانه روی به شمار آورد. مشروطه خواهان با وجود 
جنگی که محمدعلی شــاه به آنها تحمیل کرد و تلفات بسیار آن 
جنگ داخلی، متعرض ادامه ســلطنت در خاندان قاجار نشدند و 
تنها به تبعید شاه بسنده کردند. جنبش ملی کردن صنعت نفت نیز 
که یک مبارزه ضد اســتعماری و مشروطه خواهانه بود، در خطوط 
اصلی از افراط گری به دور ماند. طیف افراطی در این قضیه در واقع 
آمریکا و انگلیس بودند کــه حاضر به هیچ نوع توافقی با مصدق 

نشدند.
بــه باور نگارنده اگرچه ما در تاریــخ معاصر و از جمله در دوره 
بعد از انقلاب شــاهد عملکرد گرایش هــای افراطی بوده ایم و این 
گرایش ها گاه در موضع قدرت نیز بوده اند، اما مردم  همیشه تمایل 
به میانه روی داشــته اند. توجه به این نکته از این جهت مهم است 
که برخی نویسندگان غربی مانند گراهام فولر مدعی اند که «فرهنگ 
ایرانی فرهنگی اســت که تقریبا در همه وجوه خود تســلیم افراط 
اســت». این تصورات که آلوده به ذات گرایی اســت، مردود است؛ 
چرا که آنها افراط گری برخی اشخاص و طیف های سیاسی را به کل 
ملت ایران و برای همیشه تعمیم می دهند. درحالی که افراط گری 
و ســازش ناپذیری در درجه اول ناشــی از خود حق مطلق پنداری 
و آرمانی و ایدئولوژیک اندیشــیدن بدون توجه به امکانات اســت. 
البته ساده اندیشی و داشــتن ذهن بدوی و آموزش ندیده و ناتوانی 
از درک پیچیدگی های بغرنج امور اجتماعی دلیل دیگر افراط گری 
و سازش ناپذیری است. در بســیاری از موارد نیز آمیزه ای از این دو 
فاجعه بار بوده اســت. البته مردم همیشــه دیر یا زود و بیشتر زود 
متوهم بودن کســانی را که بدون توجه به امکانات دنبال آرزوهای 
دور و دراز بوده انــد، دریافته و راه خود را از آنها جدا کرده اند. مهم 
این است که بتوان میزان خساراتی را که از این رهگذر وارد می شود، 
محدود نگه داشــت. اقدام دکتر ظریف در جلب توجه به ضرورت 
اندیشــیدن در چارچوب امکانات، اقدامی ارزنده است. در درستی 
این جمله ایشــان که «برای پیشگیری از ترکمنچای ها باید انتخاب 
کنیــم که آرزوهای مان را در چارچوب امکانات، دنبال کنیم»، تردید 
نیســت. مهم اســت که هشدارهایی از این دســت را پی بگیریم و 

بازتاب دهیم.

«سازش کاری» و «سازش ناپذیری»
سـرمـقـالـه

دیپلمات پیشین
کوروش احمدی 

آقای رئیســی در مراسم بزرگداشــت بنیان گذار انقلاب اسلامی 
گفت: «نباید به مشــکلاتی مثل تورم نگاه سیاسی کرد و دل مردم را 
خالی کرد». ایشان همچنین توصیه کردند که از «نبش قبر» گذشته و 
اینکه «چه دولت هایی چه اقداماتی نکرده اند» پرهیز شود. خارج از 
موضوع دوم که مشخص نیست خطاب ایشان به چه کسانی است؛ 
چرا که اصطلاح «بانیان وضع موجود» از اصطلاحات خود ایشــان و 
هواداران شــان است (مثلا «بانیان وضع موجود نباید در عرصه های 
مدیریتــی مورد اســتفاده قرار گیرند»، رئیســی، خبرگــزاری فارس، 
۱۴۰۱/۱/۲۲) اما در موضوع اول یعنی سیاسی نکردن تورم چند نکته 

قابل ذکر است:
الف- اینکه تورم را نباید سیاسی کرد، حرف درستی است. اصولا 
معضل اصلی توســعه در کشورمان در طول یك قرن گذشته همین 
رویکرد غلط بوده اســت؛ یعنی تسلط و غلبه ملاحظات سیاسی بر 
ملاحظات اقتصادی و تصمیم گیــری اقتصادی از نقطه نظر مصالح 
سیاســی. چنان کــه اگرچه برخــی از مبانی اقتصاد مــدرن و ایجاد 
ســاختارهای بوروکراتیك و نهادهای مالی و حقوقی در طی فرایند 
توســعه ای کشور پا گرفت؛ اما از سوی دیگر ایجاد فضای انحصاری 
و غیررقابتی و صرف بخش عمده ای از منابع مالی کشــور بر مبنای 
ملاحظات سیاسی و ایدئولوژیك این فرایند را با نواقص و آسیب های 
جدی مواجه کرد. یك بار هم که قرار شــد رابطه برعکس شــود و 
«از سیاســت خارجی به اقتصاد یارانه بدهیم و ببینیم مردم، زندگی، 
معیشت و اشتغال جوانان های شان چگونه خواهد شد؟» (روحانی، 

۱۳۹۳/۱/۱۴) کاسبان تحریم و رانت جویان را خوش نیامد و... .
ب- اما از منظری دیگر تورم، پدیده ای کاملا سیاسی است (البته 
کــدام پدیده و ازجمله موضوعات اقتصادی، سیاســی نیســت؟!) 
و در اقتصاد سیاســی ریشــه دارد و برای مهــار آن باید «به تعادل 
مخربی که در بازیگران تورم بالا ایجاد شده، توجه کرد و راهی برای 
برهم زدن این تعادل ناصواب یافت. بازیگرانی مانند دولت، بانك ها، 
بخش هایی از جامعه و...» (توماس ســارجنت، نوبلیست اقتصاد). 
راه دوری نرویم. همین کشــور همســایه، ترکیه و رأی دهندگان به 
اردوغان با وجود تورم بالای این کشور. البته در جهان امروز بسیاری 
از کشــورها توانســته اند بر این تعادل مخرب فائق آیند و منفعت و 
خیر همگانی را از طریق تورم هرچه پایین تر رقم بزنند (مانند درمان 
بیماری هــای واگیردار که بقای همــه را تضمین می کند). چنان که 
تورم درحدود ۱۳۰ کشــور جهان تک رقمی، در حدود ۴۰ کشــور زیر  
۲۰  درصــد و در حدود ۱۰ کشــور جهان بین ۲۰ تا ۴۰ درصد اســت. 
تورم یك ماهه کشورمان معادل تورم یك ساله بسیاری از این کشورها 
و حتی چین و روســیه اســت که الگوی غالــب در ارکان قدرت در 
کشــورمان هستند (تورم ســالانه چین زیر یك درصد و تورم روسیه 

حدود ۲٫۵ درصد).
ادامه در صفحه ۱۱

سیاسی نکردن «تورم»؟
یـادداشـت

آیا ســرانجام پس از گذشــت پنج ســال از خــروج آمریکا از 
برجام که باعث بی ثباتی بیشتر خاورمیانه شد، امید به راه  حل 
دیپلماتیــک بین ایران و غرب به چشــم می خــورد؟ تهران و 
واشــنگتن در ماه آگوســت ۲۰۲۲ هرگز تا این حــد به احیای 
برنامــه جامع اقدام مشــترک نزدیک نشــده بودند. تلاش ها 
برای حل آخرین اختلافات به دلایل مختلف از جمله حمایت 

نظامی از روسیه در اوکراین به نتیجه نرسید.
با این حــال، رابرت مالی، نماینده ویــژه آمریکا در امور ایران، 
بــار دیگر هدف خود را از یافتن راه حل دیپلماتیک پایدار برای 
پرونده هسته ای ایران بیان کرده است. پس از چند ماه تردید، 
به نظر می رسد که دولت بایدن با تداوم برنامه هسته ای ایران 
و خطر تشــدید تنش نظامی بین ایران و اسرائیل آهنگ خود 
را تغییر داده اســت. جیک سالیوان، معاون وزیر امور خارجه، 
به تازگی اعتراف کرد که خروج یک جانبه از توافقی که ایالات 
متحــده در ماه مــی  ۲۰۱۸ آغاز کرد، یک اشــتباه جدی بوده 
اســت؛ زیرا در عمــل منجر به لغو معاهده بــدون هیچ گونه 
پیشــنهاد جایگزینی شد. به نظر می رسد واشــنگتن امروز به 

دنبال چنین راه حلی است.
در هــر صورت، قالــب «۱+۵» که اروپایی هــا، ایالات متحده، 
چین و روســیه را در جریان مذاکرات منجــر به توافق ۲۰۱۵ 
گرد هم آورد، دیگر موضوعیتی نخواهد داشت. اکنون به نظر 
می رسد که واشنگتن با درک مشکلات ذاتی در قالبی گسترده 
خواهان مذاکرات دیپلماتیــک رودررو با تهران با میانجیگری 
کشــور ثالث (احتمالا عمان) است. مشاور جو بایدن در امور 
خاورمیانــه قبــلا در اوایل ماه می  به مســقط ســفر کرد تا با 
مقامات عمانی درباره «خواسته های ایران برای تنظیم برنامه 

هسته ای خود» گفت وگو کند.

ســفر اخیر سلطان عمان و هیئت وزیران به ایران حاکی از آن 
است که این پادشــاهی کوچک همانند گذشته به  طور فعال 
نقش ســنتی خــود را به عنوان میانجی بین دو کشــور دنبال 
می کند. درواقع، دو روز قبل از ســفر هیثم بن طارق به تهران، 
مقامات عمانی از آزادی ســه زندانی بازداشت شــده در ایران 
(یک تبعه دانمارکی و دو اتریشی) با کمک بلژیک خبر دادند. 
این عملیات یک پیش نیاز ضروری برای آزادسازی دارایی های 
ایــران در کره جنوبــی به ارزش هفت میلیــارد دلار بود و به 
نظر می رســد عمان به  طور فعال بین ایــران و ایالات متحده 
بــرای موفقیت آن مذاکره کرده اســت. ایــن واقعیت که گام 
اول با موفقیت برداشــته شده ، یک شاخص بسیار مثبت برای 

ازسرگیری مذاکرات با واشنگتن است.
نشــانه های دیگری از کاهــش تنش نیــز در هفته های اخیر 
مشاهده شده است. آژانس بین المللی انرژی اتمی پاسخ های 
ارائه شــده از سوی ایران درباره تحقیقات درمورد وجود ذرات 
هسته ای در سه سایت اعلام  نشــده را که از سال ۲۰۲۱ باعث 
تیرگــی روابط دو طرف شــده بــود، قانع کننــده ارزیابی کرد. 
براساس گزارش های محرمانه آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
تحقیقات درباره سایت مریوان واقع در حدود ۵۰۰ کیلومتری 
جنوب تهران پایان یافته اســت. همچنین آژانس انرژی اتمی 
درباره اورانیوم ۸۳٫۷ درصدی کشف شده در سایت زیرزمینی 
فردو اعلام کرد که اطلاعات ارائه شــده از ســوی ایران که به 
نوســانات غیرارادی در طول فرایند غنی سازی اشاره داشت، 
با مشاهدات آژانس مطابقت دارد. با وجود ادامه غنی سازی 
اورانیــوم، همان طــور که در ماه مارس گذشــته وعده شــده 
بود، ایران به از ســرگیری همکاری مبتنی بر اعتماد با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به ویژه برای نصب مجدد دوربین های 

نظارتی در سایت های حساس متعهد است.
تهران بــا پیروی از یک اســتراتژی محتاطانه اما ســنجیده و 
متوالی، فعالانه روند عادی  سازی روابط با جهان غرب را آغاز 
کرد و اولین گام شــگفت انگیز آن ازســرگیری مجدد روابط با 
عربستان سعودی پس از وقفه تقریبا هفت ساله بود. رفع این 
مانع بزرگ دیپلماتیک اکنون باید به ایران اجازه دهد تا روابط 

خود با مصر را که از ســال ۱۹۷۹ به دلیل اســتقبال قاهره از 
محمدرضا شاه پهلوی، عادی سازی روابط بین اسرائیل و مصر 
و رقابت ایدئولوژیک پس از انقلاب اســلامی تیره شده بود، از 

سر گیرد.
ســازمان دهی مجدد در داخل ایران نیز گواه اولویت جدیدی 
اســت که به دیپلماســی اختصاص داده شــده است. در این 
راســتا، کناررفتن علی شــمخانی که به مدت ۱۰ سال ریاست 
شــورای عالی امنیت ملی ایران را برعهده داشــت، سؤالات 
بســیاری را برانگیخته اســت. درواقع، سیاست خارجی ایران 
توسعه برنامه جامع اقدام مشترک در سال ۲۰۱۵ و ازسرگیری 
گفت وگو با عربستان ســعودی تحت حمایت چین را مدیون 
او اســت؛ اما به روایتــی پایان فعالیت سیاســی او در جریان 
انتخابات بعدی قانو ن گذاری در ایران روندی طبیعی اســت. 
احتمالا این تغییرات حاکــی از تمایل ایران برای احیای کانال 
دیپلماتیــک با آمریکا و در نهایت لغو تحریم هایی اســت که 
اقتصــاد ایران را فلج کرده اســت. راه انــدازی مجدد برنامه 
هســته ای ایران از ســال ۲۰۲۰ ابزاری مؤثر برای فشــار بوده 
اســت؛ در عین حال باید «انعطاف پذیــری» راهبردی ایران را 
در جایــی که تلاش های دیپلماتیک با حفظ اصول ناملموس 

جمهوری اسلامی ناسازگار نیست  نیز ستایش کرد.
درحالی کــه تنش های داخلی در ایران از یک ســو و نزدیکی 
با روســیه از ســوی دیگر به  طــور درخورتوجهی پیشــرفت 
مذاکرات بین تهران و واشــنگتن را کند کرده اســت، مســئله 
اشاعه تســلیحات هســته ای برای توازن خاورمیانه همچنان 
به عنــوان یک تهدید بالقوه باقی اســت. امــروز، اولویت های 
دولت بایدن دوباره تغییر کرده است. در صورت دست نیافتن 
به یک توافق الزام آور جدید، بررســی یک چارچوب جایگزین 
که احتمالا هر دو طرف را راضی نگه دارد، تنها تلاشــی است 
که می توان از آن اســتقبال کرد. حتی اگر عادی ســازی روابط 
به شکل خوب و مناسب بین ایران و ایالات متحده یک آرمان 
دست نیافتنی باشد، مســیر دیپلماتیک از بازدارندگی با توسل 
به زور مطلوب تر اســت و در نهایــت می تواند به نفع تعادل 

منطقه ای و جهانی باشد.

یـادداشـت

عادی سازی روابط ایران و آمریکا؟

 کارشناس اقتصادی
حسین حقگو 

اردوان امیراصلانی

گزارش تیتر یک را در صفحه ۲ بخوانید

 پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری: رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجتماع پرشکوه، عظیم و پرشور 
مردم قدرشــناس و وفادار در سی و چهارمین ســالگرد رحلت امام خمینی(ره)، امام راحل را از سرآمدان تاریخ 
ایران خواندند و با تبیین ســه تحول بزرگی که امام در سطح کشور، امت اسلامی و سطح جهان به وجود آورد، 
گفتند: «ایمان» و «امید» امام، عامل نرم افزاری و به وجودآورنده این تحولات عظیم تاریخی بود و هرکسی و هر 
مجموعه و جریانی که به «ایران، منافع ملی، بهبود اوضاع اقتصادی، پیشــرفت کشــور و عزت ملی» علاقه مند 

است، باید همه سعی خود را در تقویت «ایمان» و «امید» مردم و جامعه به کار گیرد. 

 حضرت آیت االله خامنه ای، امام بزرگوار را پرچم برافراشــته رســالت های الهی در عصر جاهلیت های مسلح قرن های اخیر خواندند و 
با اشــاره به نیاز همه مسئولان و مردم به خصوص جوانان به شــناخت ابعاد این شخصیت عظیم، افزودند: امام نه فقط سرآمد روزگار ما 
بلکه از ســرآمدان تاریخ ایران اســت که هیچ کس و هیچ جریانی قادر به حذف او از حافظه تاریخ و یا تحریف «مؤثر، طولانی و ماندگار» 

او نخواهد بود ...

ترویج ایمان و امید

آرامش در وین
«شرق» از نشست فصلی شورای حکام و کنفرانس خبری رافائل گروسی 

در مورد حل چالش ها با تهران گزارش می دهد

گروسی در پاسخ به ادعاهای نتانیاهو: این سخنان تکراری است و ما به آنها عادت 
داریم. کار آژانس بی طرفانه و فنی است

رهبر انقلاب در مراسم سالگرد ارتحال امامرهبر انقلاب در مراسم سالگرد ارتحال امام (ره) (ره) وظیفه دوستداران  وظیفه دوستداران 
عزت ایران، منافع ملی و اصلاح مشکلات اقتصادی را تبیین کردندعزت ایران، منافع ملی و اصلاح مشکلات اقتصادی را تبیین کردند

 تقویت ایمان و امید وظیفه نخبگان، هسته های انقلابی و فعالان حوزوی و دانشگاهی تقویت ایمان و امید وظیفه نخبگان، هسته های انقلابی و فعالان حوزوی و دانشگاهی

ســامان موحدی راد: وقتی نــام «بصیر ابراهیم پــور» را در گوگل 
جســت وجو می کنید یکــی از اولین نتایج، محتوایی اســت که او 
را «قهرمــان پیشــرفت» معرفی می کند. آنچنان کــه از محتوای 
این پســت برمی آید او در ســال های اخیر موفقیت قابل توجهی 
در آزمون کنکور کســب کرده بود و تلاشش در بهبود رتبه اش او 
را بــرای خیلی از هم ســالانش به قهرمان پیشــرفت تبدیل کرده 
بود. همین رتبه هم عاقبت او را به دانشــکده مکانیک دانشــگاه 
امیرکبیر رســانده بود. جایی که بصیــر آخرین لحظات زندگی اش 
را در آن ســپری کرد. درباره نام بصیر ابراهیم پور حالا در صفحه 
جست وجوهای گوگل به جز صفحه «قهرمان پیشرفت» اخباری 
هم دربــاره نحوه مرگش و عدم امدادرســانی به موقع و اهمال 

مدیران دانشگاهی وجود دارد. 

چرخش اردوغان؟

رمان باید ما را با حقیقت 
آشنا کند

بصیر  ابراهیم پور، دانشجوی دانشگاه امیرکبیر  به دلیل  
ایست قلبی  و  در  پی خدمات دیرهنگام  پزشکی درگذشت

 مرگ در  نیمروز  روشن

۵

۷

رئیس جمهوری  ترکیه ۱۵ وزیر  جدید معرفي کرد

گفت وگو با  امیرحسن چهلتن به مناسبت حضورش 
در نمایشگاه بین المللی کتاب  پراگ

این گزارش را در صفحه  ۱۰ بخوانید این گزارش را در صفحه  ۲ بخوانید
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فصل تقابل با «عادل»
از   پیمان  جبلی تا  امیر قلعه نویی
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